ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando a construção de 01 (um) quebra-molas na
Rua Projetada 05, no Bairro Coração de Jesus, neste Município. Segue em
anexo solicitação do Senhor Manoel Dejaci Fonteles.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28
de setembro de 2010.

PAULO AUGUSTO OSTERNO
Vereador

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Atendendo à solicitação do Senhor Manoel Dejaci Fonteles, morador da
Rua Projetada 05, no Bairro Coração de Jesus, venho perante esta Casa
apresentar o presente Requerimento, que versa sobre a necessidade da
implantação de um quebra-molas na referida rua, para que seja apreciado e
deliberado pelos integrantes desta Casa, visto que, de acordo com o então
morador, o quebra-molas forçaria a redução de velocidade por parte dos
motoristas, o que proporcionaria aos pedestres mais segurança, já que o fluxo
de pedestres e veículos nessa rua é muito grande.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de setembro de 2010.

PAULO AUGUSTO OSTERNO
Vereador